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Etykieta środka ochrony roślin Roundup Żel Max, załącznik nr 2 do decyzji MRiRW 

 
Załącznik do decyzji MRiRW nr R – 926/2019d z dnia 19.12.2019 r.  

zmienijacej zezwolenie MRiRW nr R - 24/2017wu z dnia 15.05.2017 r. 
 
Posiadacz zewolenia:  
Evergreen Garden Care Poland Sp. z o.o., ul. Ostrobramska 101 A, 04 - 041 Warszawa, tel. 22 465 61 
80,fax: 22 465 61 91, e-mail: infopl@evergreengarden.com 

Podmiot odpowiedzialny za końcowe pakowanie i etykietowanie środka ochrony roślin 
(….): 
 

 

ROUNDUP ŻEL MAX 
 

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników nieprofesjonalnych 
 
Zawartość substancji czynnej:  
glifosat (związek z grupy aminofosfonianów) - 72 g/l (6,72%). 
 
 

Zezwolenie MRiRW nr R - 24/2017wu z dnia 15.05.2017 r. 
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R – 926/2019d z dnia 19.12.2019 r. 

 
 

EUH208  
 
EUH401  

Zawiera 5-chloro-2-metyl-2H-izotiazol-3-on i 2-metyl-2H-izotiazol-3-on. Może 
powodować wystąpienie reakcji alergicznej. 
W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z 
instrukcją użycia. 
 

P391 Zebrać wyciek.  
 
OPIS DZIAŁANIA  
Roundup Żel Max jest herbicydem, w formie żelu, do bezpośredniego stosowania na liście chwastów, 
przeznaczonym do zwalczania uciążliwych chwastów (rocznych i wieloletnich) w ogrodach 
przydomowych i działkowych, w tym na powierzchniach wyłączonych z uprawy oraz zapobieganiu 
powstawania odrostów z pniaków drzew i krzewów świeżo ściętych nad powierzchnią gleby.   
 
DZIAŁANIE NA CHWASTY  
Roundup Żel Max jest herbicydem dolistnym o działaniu układowym. Pobierany jest przez zielone 
części roślin, a następnie przemieszcza się po całej roślinie i dociera do jej części podziemnych 
(korzenie, rozłogi, itp.) powodując ich zamieranie. Pierwsze objawy działania środka (żółknięcie i 
więdnięcie) są widoczne po upływie 10-15 dni od zabiegu. Zniszczenie systemu korzeniowego 
chwastu trwa do 28 dni w zależności od chwastu i warunków atmosferycznych. Wysoka temperatura i 
wilgotność powietrza oraz silne nasłonecznienie przyspieszają jego działanie. Niskie temperatury i 
mała wilgotność spowalniają działanie środka. 
Jednorazowy zabieg środkiem Roundup Żel Max niszczy większość chwastów, wyrastających na 
przejściach, przejazdach, ścieżkach ogrodowych, jak również na powierzchniach utwardzonych lub 
wyłożonych żwirem, wzdłuż krawędzi trawników i ogrodzeń.  
Środek Roundup Żel Max jest szczególnie przydatny do zwalczania chwastów uciążliwych, rosnących 
w miejscach trudno dostępnych, chwastów w późniejszych fazach rozwojowych czy też chwastów o 
zdrewniałych łodygach. Stosowanie środka Roundup Żel Max zapobiega również powstawaniu 
odrostów ze świeżo ściętych pniaków drzew i krzewów jednocześnie nie powodując przyspieszenia 
procesu rozkładu pnia. Na pniakach można nie zauważyć skuteczności działania środka, nie mniej w 
następnym sezonie nie powinny pojawiać się odrosty. 
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Roundup Żel Max zwalcza chwasty takie jak: szczawie, pokrzywy, powój polny, osty, ostrożenie, 
niezdrewniałe siewki drzew i krzewów, odrosty czarnego bzu, jeżyny, bluszczy, dzikiej wiśni, jesionu, 
rododendronu i innych gatunków inwazyjnych drzew i krzewów. 
 
STOSOWANIE ŚRODKA 

Nie stosować środka ochrony roślin w parkach i ogrodach publicznych, na terenach sportowych, 
rekreacyjnych, szkół, przedszkoli, żłobków oraz placówek opieki zdrowotnej. 

Ogrody przydomowe i działkowe, w tym powierzchnie wyłączone z uprawy.  

Otwarcie pojemnika: Ścisnąć dwa dolne brzegi niebieskiej pokrywy zamykającej pojemnik. 
Pokrywę wysunąć i odłożyć. Usunąć aluminiową folię zabezpieczającą otwory pojemnika. Przed 
pierwszym użyciem środka nacisnąć około 20 krotnie niebieski przycisk umieszczony w dolnej części 
pojemnika, dopóki żel pojawi się w odbezpieczonych otworach pojemnika. 
Po pracy: oczyścić z żelu powierzchnię aplikatora liśćmi chwastów, dokładnie zamknąć pojemnik 
nakładając szczelnie niebieską pokrywę. 

Zwalczanie chwastów oraz zbędnej roślinności 
Stosowanie: Naciśnięcie niebieskiego przycisku umieszczonego przy dnie pojemnika powoduje 
pojawienie się żelu, którym delikatnie dotykać/mazać liście chwastów. Nie ma potrzeby dokładnego 
pokrycia żelem całej powierzchni liści chwastu. Jedno lub dwukrotne naciśnięcie przycisku uwalnia 
żel wystarczający na przeniesienie środka na rośliny według poniższego schematu: 
− 1 naciśnięcie w celu zwalczania chwastów jedno i dwuliściennych (szczawii, pokrzyw, ostów, 

ostrożeni, powoju polnego,) 
− 2 naciśnięcia w celu zwalczania chwastów o zdrewniałych łodygach oraz czarnego bzu, jeżyny, 

młodych siewek drzewek i krzewów. 
Stosując środek Roundup Gel Max należy pokryć powierzchnie liści o wymiarach 30 x 40 cm, 
zaczynając najpierw od liści najstarszych, a następnie aplikować środek co trzeci liść.   
Roundup Gel Max stosować najlepiej gdy chwasty rosną i mają odpowiednio rozwiniętą powierzchnię 
liści zdolną do absorpcji środka, ale najpóźniej do momentu kwitnienia.  
Odczekać co najmniej 5 dni przed wzruszaniem gleby lub z innymi pracami uprawowymi pozwalając 
tym samym na przemieszczenie się substancji czynnej środka do systemu korzeniowego i skuteczne 
zniszczenie chwastu. 
Ponowne zastosowanie środka może okazać się konieczne, gdy odrosty pojawią się w następnym 
sezonie wegetacyjnym. 
 
Zwalczanie odrostów wyrastających powyżej powierzchni gleby ze świeżo ściętych pniaków 
drzew i krzewów 
Stosowanie: Należy pomazać całą powierzchnię pniaka:  
− 1 naciśnięcie przycisku, żel przenieść na pniak o średnicy 2 - 4 cm,  
− 3 naciśnięcia na powierzchnię o średnicy 5 cm,  
− więcej naciśnięć na większe pniaki. 
Środek Roundup Gel Max stosować najlepiej w okresie lata i jesieni. 
Odczekać 7 dni przed kopaniem/wzruszniem/rekultywacją gleby pozwalając aby środek przemieścił 
się do całej strefy korzeniowej pniaka.  
W przypadku pojawienia się odrostów w następnym roku po zastosowaniu środka konieczne może 
być ponowne zastosowanie środka. 

Uwaga: 

Round Żel Max zapobiega odrostom z pniaków, nie przyspiesza procesu degradacji pniaka, który 
następuje w wyniku procesów naturalnych. 

 

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI, OKRESY KARENCJI I SZCZEGÓLNE WARUNKI 
STOSOWANIA 
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Unikać kontaktu środka z roślinami nie będącymi celem zwalczania, zwłaszcza częściami jadalnymi 
roślin uprawnych.  

1. Chcąc nie dopuścić do przenoszenia środka na trawniki lub inne rośliny uprawne, nie chodzić po 
traktowanym środkiem terenie dopóki żel naniesiony na chwasty nie wyschnie – dotyczy 
szczególnie dzieci oraz zwierząt domowych. 

2. Unikać stosowania środka, gdy spodziewane są opady deszczu. Deszcz do 6 godzin od 
zastosowania może zredukować skuteczność działania i spowodować konieczność ponownego 
zabiegu. 

 
ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ 
OSÓB POSTRONNYCH 

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas stosowania środka. 
Stosować rękawice ochronne (nitrylowe). 
 
Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą 
wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji): 
 nie wchodzić do czasu całkowitego wyschnięcia środka na powierzchni roślin.  
 
ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO 

Zabrania się stosowania środka w strefie bezpośredniej ochrony ujęć wody.  
Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem.  
 
Zaleca się stosować środek poza okresami aktywności pszczół oraz innych owadów zapylających. 
 
WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY 
ROŚLIN I OPAKOWANIA  
Chronić przed dziećmi. 
Środek ochrony roślin przechowywać: 
− w oryginalnych opakowaniach,  
− w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą, skażenie środowiska oraz 

dostęp osób trzecich, 
− w temperaturze 0oC - 30oC. 
 
Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.  
Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnianego do odbierania odpadów. 
Opróżnione opakowania po środku zaleca się zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin lub 
można je potraktować jako odpady komunalne. W razie wątpliwości dotyczących postępowania z 
opakowaniami poradź się sprzedawcy środków ochrony roślin.  
 
PIERWSZA POMOC 
Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe. 
W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.    
 
Okres ważności – 2 lata  
Data produkcji - ........  
Zawartość netto - ……… 
Nr partii - ........  
 


